
Provincia di Como

S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE     N. 1832 / 2023

OGGETTO:  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SUGLI  EDIFICI 
SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO 
GIALLO)  -  INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  DELLE 
VETRAZIONI  CON  SOSTITUZIONE  DEI  SERRAMENTI  E  DEGLI 
OSCURANTI E RISANAMENTO DELLE FACCIATE. IMPORTO PROGETTO 
2.420.000,00. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU  -  CUP  G68B20000660001.  RICONOSCIMENTO  CERTIFICATO  DI 
PAGAMENTO  PER  ADEGUAMENTO  PREZZI  AL  SAL  1  A  FAVORE 
DELL'IMPRESA TECNOLOGY GROUP CREDENDINO S.R.L AI SENSI DEL 
D.L 50/2022 CONV. IN L. 91/2022 E S.M.I - CIG 9524254F06 

Finanziato nell’ambito del PNRR, Missione M4 – Componente C1 – Investimento 3.3 Piano di 
messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica 

IL RESPONSABILE

- Class. 06.06
- Fasc. 32/2021

          Premesso che

-  con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 116 del 18.08.2022 è stato approvato il 
progetto  definitivo/esecutivo  dell’intervento  avente  ad  oggetto  “Interventi  di  manutenzione 
straordinaria sugli edifici  scolastici. Istituto Jean Monnet di Mariano Comense (Lotto giallo). 
Intervento di adeguamento normativo delle vetrazioni con sostituzione dei serramenti e degli 
oscuranti. Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation - UE” dell’importo complessivo di 
Euro 2.200.000,00 con il seguente quadro economico:

A) Importo Lavori
Importo lavori a base d’asta            € 1.646.000,00=
Oneri per la sicurezza            € 84.000,00=
Importo totale dei lavori (A)            € 1.730.000/00=

B) Somme a disposizione:
- Iva sui lavori (22%)            € 380.600,00=
- Incentivo D.Lgs. 50/16 art.113 comma 2            € 34.600,00=
- Tassa Appalti            € 600,00=

Copia informatica per consultazione



- Spese tecniche, verifica progetto,Art. 26 D.Lgs. 50/2016,
  C.S.E. D.Lgs. 81/08                                                                                 € 42.400,00=
- Spese per indagini e prove materiali in situ           € 8.800,00=
- Imprevisti e arrotondamento           € 3.000,00=

Importo totale somme a disposizione (B)                                              € 470.000,00=
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A) + (B)           € 2.200.000,00

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  1446  del  27.12.2021  si  stabiliva  di  procedere 
all'affidamento dell'incarico di  Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 come derogato dall'art. 1 e 2 lett. a) del  
76/2020 convertito con L.120/2020, all'Ing. DANIELE FONTANA (PI 02894040134) con sede in 
Via della Grigna 4, 22035 CANZO (CO) che ha presentato offerta per il prezzo Euro 12.500,00 
oltre oneri previdenziali (4% ed Iva 22%), considerata congrua, sull'importo negoziabile a base 
di gara di Euro 13.200,00, e, quindi, per un importo complessivo di Euro 15.860,00 (oneri 4% 
e IVA 22% inclusi);

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  757  del  18.07.2023  si  procedeva  all'affidamento 
dell'incarico di Verifica e Validazione del Progetto Definitivo/Esecutivo in argomento ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 come derogato dall'art. 1 e 2 lett. a) del  
76/2020 convertito con L.120/2020, dello STUDIO 3 EMME PROJECT S.R.L (PI 05752440965) 
con sede in Via Guido da Gozzano 6, 20831 SEREGNO che ha presentato offerta per il prezzo 
Euro 19.640,00 oltre oneri previdenziali (4% ed Iva 22%), considerata congrua, sull'importo 
negoziabile a base di gara di Euro 20.000,00, e, quindi, per un importo complessivo di Euro 
24.919,23 (oneri 4% e IVA 22% inclusi); 

- con Determina a contrarre n. 954 del 30.08.2022 ed integrata da Determinazione n. 1199 del 
20.10.2022  sono state definite le modalità di scelta del contraente e i criteri di selezione delle 
offerte ai fini dell’aggiudicazione dell’appalto di lavori di cui in oggetto;

- con Determinazione dirigenziale n. 72 del 24/01/2023 la Stazione Appaltante Provinciale ha 
provveduto ad aggiudicare  l'appalto in oggetto all’operatore economico TECNOLOGY GROUP 
CREDENDINO  S.R.L con  sede  in  via  Don  Luigi  Orione  n.  4,  27100,  PAVIA  (PV)–  P.I. 
02429410182,  con  il  ribasso  offerto  21,97  %,  sull’importo  posto  a  base  di  gara  di  € 
1.646.000,00= corrispondenti all’importo ribassato di € 1.284.373,80= (oltre IVA) a cui vanno 
aggiunti gli oneri di sicurezza di € 84.000,00= e quindi per l’importo netto contrattuale di € 
1.368.373,80=(oltre IVA), con l’economia da ribasso pari ad € 441.183,96 (IVA inclusa);

- con Determinazione dirigenziale n. 142 del 13.02.2023  si è stabilito di assestare il quadro 
economico a seguito dell’espletamento delle procedure di gara e di aggiudicazione per l’importo 
complessivo lordo pari a Euro 1.669.416,04= (IVA inclusa) come di seguito indicato:

DESCRIZIONE Quadro economico
Variazione
-  21,97 %

Quadro economico 
assestato

A1 Importo Lavori a base d’asta € 1.646.000,00 - € 361.626,20  € 1.284.373,80

A2 Costo per la sicurezza  € 84.000,00 € 84.000,00

SA Importo  totale  dei  lavori 
(A) 

€ 1.730.000,00
 

€ 1.368.373,80

Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori (22%) € 380.600,00 - € 79.557,76 € 301.042,24

B2
Incentivo Art.113 D.Lgs 
50/2016

€ 34.600,00 € 34.600,00

B3 Tassa Appalti € 600,00 € 600,00

Copia informatica per consultazione



B4
Spese tecniche, verifica 
progetto,Art. 26 D.Lgs. 
50/2016, C.S.E. D.Lgs. 81/08

€  42.400,00 € 42.400,00

B5
Spese per indagini e prove 
materiali in situ

€ 8.800,00 € 8.800,00

B6 Imprevisti e arrotondamenti + € 3.000,00      € 3.000,00

B7 Economie da ribasso € 441.183,96 € 441.183,96

S 
B

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€ 470.000,00 € 831.626,20

S 
A+
B

IMPORTO COMPLESSIVO 
DEL PROGETTO  € 2.200.000,00 € 2.200.000,00

- il relativo contratto veniva stipulato in data 14 marzo 2023 al n. 38702 di Rep.;

- con Determinazione dirigenziale n. 1004 del 27.07.2023 si stabiliva di prendere atto che con 
decreto MEF- RGS- RR N.52 del 02/03/2023 è stata assegnata la quota di Euro 220.000,00 del 
Fondo  per  l’avvio  delle  opere  indifferibili sul  progetto  in  argomento,  procedendosi,  altresì, 
all’aggiornamento del Quadro economico come di seguito indicato:

DESCRIZIONE Quadro economico Variazione
-  21,97 %

Quadro economico 
assestato

A1 Importo Lavori   € 1.284.373,80  € 1.284.373,80

A2 Costo per la sicurezza  € 84.000,00 € 84.000,00

SA
Importo  totale  dei  lavori 
(A) 

€ 1.368.373,80
 

€ 1.368.373,80

Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori (22%) € 301.042,24  € 301.042,24

B2 Incentivo Art.113 D.Lgs 
50/2016

€ 34.600,00 € 34.600,00

B3 Tassa Appalti € 600,00 € 600,00

B4
Spese tecniche, verifica 
progetto,Art. 26 D.Lgs. 
50/2016, C.S.E. D.Lgs. 81/08

€  42.400,00 € 42.400,00

B5
Spese per indagini e prove 
materiali in situ

€ 8.800,00 € 8.800,00

B6 Imprevisti e arrotondamenti € 3.000,00      € 3.000,00

B7 Economie da ribasso € 441.183,96 € 441.183,96

B8 Fondo Opere Indifferibili 
(FOI)

+ € 220.000,00 € 220.000,00

S 
B

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€ 831.626,20 € 1.051.626,20

S 
A+
B

IMPORTO COMPLESSIVO 
DEL PROGETTO

 € 2.200.000,00 € 2.420.000,00

Copia informatica per consultazione



Atteso che 

- l’Art. 26, D.l n. 50/2022, recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 
produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali 
e  di  crisi  Ucraina”  -  Decreto  Aiuti  -  ha  introdotto  misure  economiche  temporanee  e 
straordinarie per far fronte all’eccezionale aumento dei prezzi;

- l'Art. 26, comma 7 e 7-bis del succitato Decreto ha altresì istituito, nel quadro di insufficienza 
delle risorse di cui al comma 6 per i progetti relativi ad opere finanziate in tutto o in parte con 
le risorse previste dal Regolamento (UE) 2021/240 e 2021/241, nello stato di previsione del 
MEF il “Fondo per l’avvio di opere indifferibili” o ‘FOI’;

-  con  Dpcm  28  luglio  2022  venivano  disciplinati  contenuti,  modalità,  termini  e  verifiche 
propedeutiche alla presentazione delle istanze di accesso al predetto ‘Fondo’;

- ai sensi dell’Articolo 29 del Decreto-legge n. 144 del 2022 (Decreto aiuti ter) si procedeva, 
nell’ambito degli  interventi  del  Piano nazionale per gli  investimenti  complementari  al  Piano 
Nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR), alla puntualizzazione delle procedure, in capo alle 
Stazioni appaltanti – Enti locali attuatori, necessarie alla conferma della pre-assegnazione delle 
risorse e propedeutiche all’accesso al FOI;

- le circolari del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 31 del 21 settembre 
2022 e n. 37 del 9 novembre 2022, con le quali sono stati indicati ulteriori adempimenti e 
requisiti per poter accedere al FOI mediante procedura “semplificata”;

- in data 29.12.2022 veniva promulgata la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, quale “Legge 
Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno  finanziario  2023  e  Bilancio  pluriennale  per  il  
triennio 2023-2025”;

- l’Art. 1, comma 458 della predetta legge ha apportato sostanziali integrazioni all’Art. 26 del 
D.l 17 maggio 2022 n. 50 convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, 
statuendo al novellato comma 6-ter che, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati 
con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31 dicembre 2022, i  
maggiori  importi  derivanti  dall’applicazione  dei  prezzari  aggiornati  annualmente  sono 
riconosciuti  dalla  Stazione  appaltante  nella  misura  dell’80% per  le  lavorazioni  eseguite  e 
contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

- con D.G.R n. XI / 7707 Regione Lombardia del 28/12/2022 veniva approvato l'aggiornamento 
annuale 2023 del Prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia “Prezzario 
regionale  delle  opere  pubbliche  -  edizione  2023”  con  validità  fino  al  31  dicembre  2023, 
applicabile transitoriamente fino al 30 giugno 2024;

- con Decreto ministeriale MEF – RGS – RR N. 52 del 02/03/2023 veniva disposta l'assegnazione 
definitiva delle somme relativamente alle risorse ‘FOI’ per il progetto in argomento;

           Considerato che 

 con nota  ➢ Prot.  n. 51624 del 23.11.2023, l’Ufficio tecnico – Settore Fabbricati  ed edilizia 
scolastica  nella  persona  dell’Ing.  Esposito  Andrea,  in  qualità  di  R.U.P,  ha  trasmesso 
rispettivamente: 

a) Certificato  di  pagamento  n.  1  -  BIS  al  SAL  1 a  favore  dell’impresa  appaltatrice 
TECNOLOGY GROUP CREDENDINO S.R.L quantificato - secondo il comma 6-ter, Art. 
26 D.l 50/2022 e s.m.i - in un totale di netti Euro 57.700,00 (oltre a Iva 22%), e quindi 
per un importo complessivo lordo pari a Euro 70.394,00 (Iva 22% inclusa); 

b) Stato di avanzamento lavori N. 1 a tutto il 15.11.2023 - Prezzi aggiornati ai sensi del 

Copia informatica per consultazione



D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 e quelli contrattualizzati in sede di offerta;

c) Registro di contabilità Prezzi di Contratto – Prezzi agg.ti D.G.R n. XI / 7707;

 la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva; ➢

Viste le risultanze agli atti contabili ed in particolare il 1° SAL trasmesso in data 23.11.2023; 

Ritenuto di procedere alla modifica del Quadro economico, a copertura dell’importo oggetto di 
riconoscimento, come di seguito indicato 

DESCRIZIONE Quadro economico 
precedente

Variazione Quadro economico 
assestato

A1 Importo Lavori   € 1.284.373,80  € 1.284.373,80

A2 Costo per la sicurezza  € 84.000,00 € 84.000,00

SA
Importo  totale  dei  lavori 
(A) 

€ 1.368.373,80
 

€ 1.368.373,80

Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori (22%) € 301.042,24  € 301.042,24

B2 Incentivo Art.113 D.Lgs 
50/2016

€ 34.600,00 € 34.600,00

B3 Tassa Appalti € 600,00 € 600,00

B4
Spese tecniche, verifica 
progetto,Art. 26 D.Lgs. 
50/2016, C.S.E. D.Lgs. 81/08

€  42.400,00 € 42.400,00

B5
Spese per indagini e prove 
materiali in situ

€ 8.800,00 € 8.800,00

B6 Imprevisti e arrotondamenti € 3.000,00 - € 1.500,00     € 1.500,00

B7 Economie da ribasso € 441.183,96 € 441.183,96

B8 Fondo Opere Indifferibili 
(FOI)

€ 220.000,00 - € 68.894,00 € 151.106,00

B9

Adeguamento Prezzi - 
Certificato di pagamento al 
SAL 1: - Quota parte 50% 
Voce B6 
- Quota parte Fondo FOI (€ 
68.894,00) 

+ € 1.500,00 

€ 70.394,00

+ € 68.894,00

S 
B

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€ 1.051.626,20 € 1.051.626,20

S 
A+
B

IMPORTO COMPLESSIVO 
DEL PROGETTO € 2.420.000,00 € 2.420.000,00

       Dato atto che 

 la somma oggetto di riconoscimento trova capienza in parte alla voce ‘Fondo Opere Indifferibili➢  

Copia informatica per consultazione



(FOI)’, assestato con Determina n. 1004 del 27.07.2023 e nella misura del 50% alla diminuzione 
della voce "Imprevisti e arrotondamenti" come da Quadro economico sopra evidenziato;

 l’importo così statuito pari a Euro ➢ 70.394,00 lordi trova copertura finanziaria: 

- per Euro  68.894,00 alla Missione 04, Programma 02, Cap.  26001/0 – Imp. 134/2024, Sub. 
Imp...../2024, Codice del Piano dei Conti 2020109 (Fondo Opere Indifferibili – FOI);

-  per  Euro  1.500,00 alla  Missione  04,  Programma  02,  Cap.  26001/0 -  Imp.  132/2024  – 
Sub.imp....../2024, Codice del Piano dei Conti 2020109;

- in applicazione dei principi contabili di Finanza armonizzata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i 
-Allegato 4/2, la spesa complessiva di  cui  al  precedente periodo, sarà esigibile  nell'annualità 
2024;

Richiamati inoltre gli Artt. 225 e 226 del D.Lgs 36/2023 in merito all’applicazione del D.Lgs 
50/2016 sulle procedure in corso e per i progetti finanziati mediante risorse PNRR e PNC; 

       Viste

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.7  in  data  9  marzo  2023  di  approvazione  del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive modifiche e integrazioni;

- la Deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023/2025 e successive modifiche e integrazioni;

    D E T E R M I N A

in relazione al  progetto denominato “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SUGLI EDIFICI SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO 
GIALLO)  INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  DELLE  VETRAZIONI  CON 
SOSTITUZIONE  DEI  SERRAMENTI  E  DEGLI  OSCURANTI  E  RISANAMENTO  DELLE 
FACCIATE. IMPORTO PROGETTO 2.420.000,00.  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU - CUP G68B20000660001. PNRR M4-C1-I3.3.”  

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare  la  seguente  documentazione  trasmessa  a  mezzo  Prot.  n.  51624  del 
23.11.2023 quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

A. Certificato di pagamento 1- BIS al SAL 1 datato 23.11.2023; 

B. Stato di avanzamento lavori N. 1 a tutto il 15.11.2023 - Prezzi aggiornati ai sensi 
iiiiidel D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 e quelli contrattualizzati in sede di offerta;

C. Registro di contabilità Prezzi di Contratto – Prezzi agg.ti D.G.R n. XI / 7707;

3) di riconoscere all’impresa TECNOLOGY GROUP CREDENDINO S.R.L con sede in via 
Don  Luigi  Orione  n.  4,  27100,  PAVIA  (PV)–  P.I.  02429410182  la  somma  di  Euro 
57.700,00 (oltre IVA 22%) pari a complessivi  Euro  70.394,00 (Iva 22% inclusa) a 

Copia informatica per consultazione



titolo  di  ‘Adeguamento  prezzi’  ai  sensi  dell’Art.  26  D.l.  50/2022,  convertito  con  L. 
91/2022  e  s.m.i.  come  da  Certificato  di  pagamento  N.  1-BIS  datato  23.11.2023, 
depositato agli atti ed allegato alla presente; 

4) di assestare il Quadro economico di progetto come riportato in premessa; 

5) di dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell’impresa TECNOLOGY 
GROUP CREDENDINO S.R.L di lordi Euro 70.394,00  trova capienza in parte alla voce 
‘Fondo Opere Indifferibili  (FOI)’, assestato con Determina n. 1004 del 07.07.2023 e 
nella misura del 50% alla diminuzione della voce "Imprevisti e arrotondamenti" come 
da Quadro economico sopra evidenziato; 

6) di  sub-impegnare  l’importo  complessivo  pari  a  lordi  Euro  70.394,00,  il  quale  trova 
copertura finanziaria: 

- per Euro 68.894,00 alla Missione 04, Programma 02, Cap. 26001/0 – Imp. 134/2024, 
Sub. Imp...../2024, Codice del Piano dei Conti 2020109 (Fondo Opere Indifferibili – FOI);

- per Euro 1.500,00 alla Missione 04, Programma 02, Cap. 26001/0 - Imp. 132/2024 – 
Sub.imp....../2024, Codice del Piano dei Conti 2020109;

7) di dare atto che la spesa prevista, in virtù dei principi contabili applicati concernenti la 
contabilità finanziaria di cui al D.Lgs n. 118 del 2011 – All. 4.2, sarà interamente esigibile 
nell'annualità 2024; 

8) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza. 

Lì, 22/12/2023 IL RESPONSABILE
BRINDISI SAVERIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1832 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI EDIFICI 
SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO GIALLO) - 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON 
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI E RISANAMENTO DELLE 
FACCIATE. IMPORTO PROGETTO 2.420.000,00. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU - CUP G68B20000660001. RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI 
PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 1 A FAVORE DELL'IMPRESA 
TECNOLOGY GROUP CREDENDINO S.R.L AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONV. IN L. 91/2022 
E S.M.I - CIG 9524254F06

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 26001/0  imp.n.134/2024 sub imp.n.158/2024 per  € 68.894,00=  PNRR M4C1 3.3 
CUP:G68B20000660001 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI EDIFICI 
SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO GIALLO) INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E 
DEGLI OSCURANTI E RISANAMENTO DELLE FACCIATE in entrata al capitolo n. 5701 codice 
bilancio 40200 determina n. 1676/2022 accertamento n. 42/2023

Cap. 26001/0  imp.n.132/2024 sub imp.n.159/2024 per  € 1.500,00= PNRR M4C1 3.3 
CUP:G68B20000660001 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI EDIFICI 
SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO GIALLO) INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E 
DEGLI OSCURANTI E RISANAMENTO DELLE FACCIATE in entrata al capitolo n. 5701 codice 
bilancio 40200 determina n. 1446/2021 accertamento n. 32/2023

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


